Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29.08. 2013 г.                                                                            №  268

с. Сосновка

О внесении изменений в решение Думы от 08.11.2012г. № 228

 «О введении в действие земельного налога

на территории сельского поселения

Сосновского муниципального образования в 2013 г.»
В соответствии ст. 394, 397,398  Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона № 131 – ФЗ от 6 октября 2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст.ст. 31, 46, 64 Устава Сосновского муниципального образования, Дума сельского поселения Сосновского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. В решение Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования от 08.11.2012г. № 228 «О введении в действие земельного налога  на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования в 2013 г.» внести следующие изменения:
- подпункт 2.1 пункта 2 решения Думы читать в следующей редакции:

0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохо​зяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходя​щейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфра​структуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

-приобретённых (предоставленных) земель для жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
- пункт 4 решения Думы  читать в следующей редакции:
         4.1) срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями
1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

         4.2) срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций и  физических лиц, являющиеся индивидуальными предпринимателями установлен ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         4.3.) Налогоплательщики - организации или  физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного пользования) и используемых в предпринимательской деятельности, по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.

  Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, газете  «Сосновский вестник»
Глава Сосновского
муниципального образования                                     В.Г. Устинов